
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Rs. n.'

Proc. n." 051101/2019

Rubrica;

ATA DA .SF..S.SAO DE LiriTAfAO PUBLICA
PREGÃO PRESENCIAL n. s 028/2019-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 051101/2019
OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionados, incluindo a instalação, desinstalaçâo e reoperação de gás
ecológico, de interesse do Município de Bacabal/MA.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
PREÂMBULO
No décimo terceiro (13) dia do mês de dezembro de dois mil e dezenove (2019), na sala de
sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPI localizada no auditório da Prefeitura
Municipal de Bacabal/MA, sediada na Travessa 15 de novembro, n.s 229, CEP 65.700-000,
Centro, Bacabal/MA, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Sr. CARLOS HENRIQUE
FERRO SOUSA e a equipe de apoio composta pelos servidores GAUDÊNCIO DE RIBAMAR
CASTRO e RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS, conforme Portaria n.e 373/2019 de 29
de novembro de 2019, tudo em conformidade com o que consta do Processo
Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas,
rasuras ou ressalvas, a seguir indicados.
DA ABERTURA

As 09h:00min (nove horas), o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao
presente sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de
intervenção fora da ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Na oportunidade,
verificou-se a presença de 02 (duas) empresas. Após procedeu-se ao exame dos
documentos oferecido pelo licitante presente, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação de proposta e prática dos demais atos de atribuição dos
Licitantes, na seguinte conformidade:
N.2

01

02

EMPRESAfS)

A. K. F. RAPOSO

CNPJ n.2 08.147.195/0001-09
Declarou ser ME (Conforme Declaração)

ROBERT ROCHA DE CARVALHO

CNPJ n.2 08.156.539/0001-46
Declarou ser ME (Conforme Declaração)

LICITANTE(S)

LUCAS SAMIR COSTA MOTA

CPF n.2 057.750.713-36

C. 1. n.2 039180892010-9 SSP/MA
PROCURADOR

ROBERT ROCHA DE CARVALHO

CPF n.2 645.647.803.34

C. 1. n.2 116583099-7 SSP/MA
PROPRIETÁRIO

DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO
HABILITAÇÃO DO LICITANTE
Ato contínuo, o Pregoeiro requereu dos licitantes os dois Envelopes contendo
PROPOSTA DE PREÇOS (envelope n.2 01) e os documentos de HABILITAÇÃO (envelopf^
n.2 02) dos licitantes interessados.
Em seguida, após o Pregoeiro e Equipe de Apoio terem rubricados os envelopes de
Proposta de Preços e Documento de Habilitação, foi pedido aos licitantes para que
verificassem os lacres dos envelopes e rubricassem os mesmos. \i
DA SUSPENSÃO

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA g| J

Barrai



PREFEITUIM MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Pfoc.n." 05110112019

Rubrica:

O pregoeiro informa aos presentes que o Secretário Municipal de Administração solicitou
que suspendesse a sessão, para fazer vista no Termo de Referência no prazo de 24 (vinte e
quatro horas). O Pregoeiro então resolve suspender a sessão pública de licitação para o dia
17 de dezembro de 2019 às 09h:00min.

DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai
assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e demais licitantes presentes.
Por fim, asseveramos que todos os despachos, pareceres, e demais documentos constantes
no processo são de única e exclusiva responsabUidad^de seus setores.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 (tre^ de/uezembro de 2019 (dois mil e dezenove).

CARLOS HENR
Preg^

cH-
DE RIBAMAR CA^RO

Membro da Equipe de Apoio

UE^ERRO SOUSA
ch/PMB

RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES:

CNPJ n.2 08.147.195/0001-09
LUCAS SAMIR COSTA MOTA

CPF n.2 057.750.713-36

C. 1. n.2 039180892010-9 SSP/MA
PROCURADOR

ROBERT ROCHA DE CARVALHO
CNPJ n.9 08.156.539/0001-46

ROBERT ROCHA DE CARVALHO

CPF n.2 645.647.803.34

C. 1. n.s 116583099-7 SSP/MA
PROCURADOR

Rua 15de Novembro 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533


